ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITABI

Prefeitura Municipal de Itabi/SE, CNPJ: 13.113.063/0001-04 - Endereço:  Praça Teófilo Batista de Melo, n°.

65 – Centro, Itabi/SE - (79) 3314-1260

AVISO DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itabi, instituída
através da Portaria nº 010/2019, de 24 de maio de 2019, em atendimento às
disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado -
TCE torna público, para conhecimento de toda a realização de procedimento, na
modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:

JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE: Considerando que o grande Jurista Toshio
Mukai ao se referir ao Art. 23, inciso III, do Decreto-Lei nº. 2.300/86, em seu livro O
Estatuto Jurídico das Licitações e Contratos Administrativos 1988, página 33, que a
nova Lei nº. 8.666/93 passou a ser o Art. 25, inciso III, assim se expressa: “Esta
hipótese vem resolver problemas encontrados pelas Secretarias de Cultura dos
Estados e Municípios para realizarem eventos atinentes às suas atividades”.

OBJETO: Contratação de Show Artístico de BANDA FOGO NA SAIA, para
realização de uma apresentação dos artistas “XANDE E NANDA” na Cidade de Itabi
– Se no dia 07 de dezembro de 2019 em Praça Pública, no 39º Festival do Jegue.

VALOR: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

PRAZO: 01 (um) dia – (07/12/2019)

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
09009 – Secretaria do Esporte, Eventos e turismo
AÇÃO: 27.812.0021:2035 – Manutenção da Secretaria do Esporte Eventos e
Turismo
ELEMENTO DA DESPESA
3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO
1001.0000 - Recursos Próprios

 PARECER JURÍDICO: Nº 065/2019

Itabi, 13 de novembro de 2019.

MANOEL MENESES DA CRUZ
Presidente da CPL